
  
ИНЖАВИНСКИЙ  

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 25 февраля  2021 года       р. п. Инжавино                         № 9 

 

 

О внесении изменений в Порядок принятия решения о применении к 

депутату Инжавинского районного Совета народных депутатов, 

выборному должностному лицу местного самоуправления мер 

ответственности, указанных в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» 

 

 

 В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Инжавинского района Тамбовской области, 

 Инжавинский районный Совет народных депутатов решил: 

 

 1. Внести в Порядок принятия решения о применении к депутату 

Инжавинского районного Совета народных депутатов, выборному 

должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, указанных 

в части 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

утвержденный решением Инжавинского районного Совета народных депутатов 

от 24.09.2020 года № 22 следующие изменения: 

 

 первый абзац пункта 2 изложить в следующей редакции: 

 «2. Вопрос о применении мер ответственности к депутату районного 

Совета, выборному должностному лицу местного самоуправления 

рассматривается комиссией по соблюдению требований к должностному 

поведению лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Инжавинского района, и урегулированию конфликта 

интересов (далее – комиссия).». 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, депутатским 

полномочиям и депутатской этике районного Совета народных депутатов 

(Хамкина О.А.). 

 3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА  

 

 

 



 

«ТОП68». 

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Председатель районного                                  Глава Инжавинского района                                                                      

Совета народных депутатов                                        

                                       О.В. Маркин                                            Г.В. Селезнев  
 
 
 

 

 


